
CONCEPTO

SUPERFICIE TOTAL NACIONAL1 Ha

SUPERFICIE PROPIEDAD SOCIAL Ha

REPRESENTACIÓN %

SUPERFICIE DE NÚCLEOS AGRARIOS 

REGULARIZADOS2
Hectáreas

SUPERFICIE CERTIFICADA Y TITULADA3 Hectáreas

29,690 Ejidos

2,392 Comunidades

Ejidos 28,421

Comunidades 1,966

1,269 Ejidos

426 Comunidades

95%

92%

10,740,524

5,130,212

1   Superficie continental + Superficie insular. Fuente INEGI.

2   Información histórica derivada de la regularización a través de los programas PROCEDE, FANAR

3   Superficie con certificados y títulos emitidos a través de los programas PROCEDE, FANAR

Documentos

Beneficiados

196,437,500

99,858,804.34

51

Núcleos

Superficie certificada
AVANCE DE CERTIFICACIÓN

SITUACIÓN AGRARIA NACIONAL 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

DATOS

NUCLEOS AGRARIOS CERTIFICADOS

NÚCLEOS AGRARIOS NO CERTIFICADOS

UNIVERSO DE NÚCLEOS AGRARIOS

1,695

32,082

30,387

97,039,369

92,312,745


