

SITUACIÓN AGRARIA NACIONAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016



CONCEPTO	DATOS		
SUPERFICIE TOTAL NACIONAL1	196,437,500		На
SUPERFICIE PROPIEDAD SOCIAL	99,858,804.34		На
REPRESENTACIÓN	51		%
SUPERFICIE DE NÚCLEOS AGRARIOS REGULARIZADOS2	97,039,369		Hectáreas
SUPERFICIE CERTIFICADA Y TITULADA3	92,312,745		Hectáreas
UNIVERSO DE NÚCLEOS AGRARIOS	32,082	29,690	Ejidos
		2,392	Comunidades
NUCLEOS AGRARIOS CERTIFICADOS	30,387	Ejidos	28,421
		Comunidades	1,966
NÚCLEOS AGRARIOS NO CERTIFICADOS	1,695	1,269	Ejidos
		426	Comunidades
AVANCE DE CERTIFICACIÓN	95%	Núcleos	
	92%	Superficie certificada	
	10,740,524	Documentos	
	5,130,212	Beneficiados	

¹ Superficie continental + Superficie insular. Fuente INEGI.

² Información histórica derivada de la regularización a través de los programas PROCEDE, FANAR

³ Superficie con certificados y títulos emitidos a través de los programas PROCEDE, FANAR